
 

 

 

 

 

 

 

今学期も本校の教育活動の推進にあたり、保護者や地域の方々に多くのご理解とご支援をいただきました。心より

お礼を申し上げます。 

７月１９日から、子どもたちが心待ちにしている夏休みが始まります。４４日間の長い休みを有意義に、健康に、

安全に過ごしてほしいと思います。また、地域や自然・文化など、夏休みにしかできない体験活動などを通して、す

ばらしい思い出を作ってほしいと思います。夏休みは‘素敵な自由時間’です。ぜひ子どもたちには自分のやりたい

ことややるべきことに主体的に取り組み、‘元気パワー’を充電してもらいたいと思います。 

子どもたちが充実した夏休みを過ごせるよう、ご家庭・地域のご協力をお願いします。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

もうすぐ 夏休み！ 

 向上無限 
 （こうじょうむげん） 栃木第四小学校  

令和７年７月号 

発行日 令和７年７月７日 

文 責 小倉 隆史（校長） 

四小学校だより  

６月の学習や体験活動の様子 

【１年生：栃木城址公園探検】 

  
【２年生：町探検】 

   
 

 

 

 

「通知表２期制度（年２回発行）」の実施について 

 昨年度末に保護者の皆様へお知らせしましたように、今年度から「通知表」を１０月初旬と３月

末の２回配付させていただきます。 

 今月下旬に行わせていただきます「個人面談」では、７月までの「学習や生活」の様子を中心に

お伝えします。また、ご家庭での様子などお伺いしながら有意義な話合いができるようにしていき

たいと思いますのでご協力をお願いします。 

学校近くにある「栃木

城址公園」の探検に行

きました。初めて見る

ものにワクワクしな

がら学校では見付け

られない発見をしま

した。 

学区内にある商業施設などをグループに分かれて見学をしました。自分たちで見学したい場

所を決めて、いろいろな場所の探検をしました。ボランティアとしてご協力いただきました保護

者の皆様、ご多用のところ子どもたちへのサポートをありがとうございました。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【３年生：市内巡り】 

   
【４年生：宿泊学習】 

   
初めての宿泊学習で、学校では味わえない体験を行うことができました。学校生活では見られな

い友達の良さもたくさん見付けられたと思います。たくさんの思い出を作ることができました。 

【５年生：家庭科ボランティアさんのサポートによる裁縫体験】 

   
【６年生：東京への校外学習】 

   
 

夏休みの平日の職員室には、通常職員がおりますが、次の学校閉庁日（市内公立小中学校共通）には不

在となります。閉庁日の中で、平日に急なご用がある時には、 

栃木市教育委員会学校教育課（  0282-21-2472）へご連絡ください。 

 

 また、閉庁日でなくても、勤務時間（８：０５～１６：３５）以外の時間帯には不在にすることも多く

あります。（私たち職員もできるだけ英気を養い、２学期また元気に子どもたちと向き合いたいと思いま

す。）ご理解やご協力をどうぞよろしくお願いします 

多くのボランティアの

皆様にご来校いただき、

初めての裁縫の学習を行

いました。ボランティア

の皆様ありがとうござい

ました。 

社会科で学習した「国

会議事堂」を中心に校外

学習を行いました。ＴＶ

中継で見る場所を実際

に見学することで、見聞

を広めることができま

した。 

大平ぶどう団地、星野遺

跡、市総合運動公園陸上競

技場、栃木消防署を見学し

てきました。消防署では、

はしご車に乗らせてもら

ったり、消防署の中を見学

させていただいたりしま

した。 


